



Jugendbeauftragte der Gemeinde Anna Schrag, Tel. 08441 18107 Frauenunion Scheyern
Barbara Häring, 1. Vorsitzende
Tel. 08441 18703
Alice Köstler-Hösl, Schriftführerin
Tel. 08441 71360

Einladung zum Vereinstreffen und dem Jugendforum

Scheyern, 10. März 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Jugendbeauftragte der Gemeinde Scheyern, Frau Anna Schrag, und die Frauenunion Scheyern laden herzlich ein zum

Frühjahrstreffen

am Donnerstag, 20. April 19:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Euernbach.

Die Einladung richtet sich an die Vertreter der Vereine und Einrichtungen in der Gemeinde Scheyern, insbesondere auch an diejenigen, die für die Jugendarbeit verantwortlich sind.

Es geht darum, sich kennen zu lernen, Aktionen vorzustellen und gemeinsame Anliegen zu besprechen. In den Sommerferien soll auch in diesem Jahr wieder eine Ferienpassaktion für die Kinder organisiert werden. Informationen dazu gibt es diesem Abend. Bürgermeister Manfred Sterz wird ebenfalls am Treffen teilnehmen.

Gerne können vorab Themenwünsche/Anliegen mitgeteilt werden. Ansprechpartner sind Alice Köstler-Hösl (alice.koestler-hoesl@web.de) und Anna Schrag (anna.schrag@gmx.de).

Wir freuen uns auf einen interessanten Abend rund um das Ehrenamt!

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Anna Schrag Jugendbeauftragte

Alice Köstler-Hösl für die Frauenunion Scheyern